提出書類記載例

1

中野市スポーツ専任コーチ講習会等実施事業補助金交付申請書

令和 年６月○日

中野市長 湯本 隆英 あて

申請者 団 体 名 中野○○クラブ

代表者住所 中野市○○123-4

代表者氏名 会長 ○○ ○○

電 話 090（××××）××××

下記のとおり事業を実施したいので、中野市補助金等交付規則及び中野市スポー

ツ専任コーチ講習会等実施事業補助金交付要綱の規定に基づき、補助金の交付を申

請します。

記

添付書類

１ 事業計画書

２ 収支予算書

３ スポーツ専任コーチの経歴が確認できる書類

事 業 の 名 称 スポーツ専任コーチによるジュニア○○教室

事業の目的及び内容

ジュニア層に○○競技に対する関心を高めてもらうこと

を目的に、元日本代表の○○氏を講師として招き、市内

小・中学生を対象とした○○教室を開催。全３回（10

月開催予定）

事業の成果を示す目

標数値
○○教室の参加者 100 人

事 業 に 要 す る 経 費 ２９０，０００円

事業完了の予定期日 令和 年１０月２８日

補 助 金 申 請 額 １２０，０００円

申 請 額 の 算 出 基 礎 補助対象経費 240,000 円×1/2

審査のため、市で保有する情報を確認することについて同意します。

団体名及び代表者氏名 中野○○クラブ ○○ ○○

日中連絡が

可能な電話

番号を記入代表者の肩書

も記入してく

ださい

事 業費 、 申請 額 等は

収 支予 算 書と 相 違の

無 いよ う にし て くだ

さい

提出書類記載例

2

事 業 計 画 書

団体名 中野○○クラブ

※申請団体の構成員の氏名及び住所が分かる名簿を添付してください。

１ 事 業 の 名 称 スポーツ専任コーチによるジュニア○○教室

２ 招へいする講師
氏 名 中野 太郎
し めい な か の た ろ う

３ 実 施 日 (期 間 ) 令和 年１０月１４日～令和 年１０月２８日

３ 実 施 場 所 中野市営運動場

４ 対象者及び人数 市内小・中学生 100 人（２回合計）

５ 事 業 の 目 的

教室を通し、世界を舞台に活躍した○○氏の経験や取組

姿勢に触れることにより、夢や目標を持つ大切さを学ぶ

とともに、スポーツを始めるきっかけを作る。

６ 事 業 の 内 容

（具体的に記載）

・全２回開催。１回目は小学生、２回目は中学生対象。

・教室の前半は、○○の実技指導を行い、後半に、フリ

ートーキングと○○のミニゲームを行う。

７ スポーツ専任コ

ーチの選定理由

○○氏は、国内だけでなく国際的な場でも、豊富な競技

活動実績及び指導実績がある。また、近年、小さい子ど

もを対象としたスポーツ教室や講演会を実施し好評を博

しており、本事業の目的達成に適当であると判断したた

め。

８ 成果目標の達成

方法及び確認方法

（達成方法）

・事業の周知チラシを市内小中学校に配布する。

・事業の周知ポスターを市内スポーツ施設に掲示する。

（確認方法）

・参加方法を事前申込制とする。

・当日受付を行い、参加をチェックする。

９ そ の 他

提出書類記載例

3

収 支 予 算 書

団体名 中野○○クラブ

１ 収入 （単位：円）

２ 支出 （単位：円）

項 目 金 額
内訳、積算根拠

※具体的に記載してください

市補助金 120,000

自己資金 90,000 中野○○クラブ会計より支出

そ
の
他
収
入

事業に伴う収入 0

協賛金等 80,000 協賛企業より

その他 0

合 計 290,000

区分 項 目 金 額
内訳、積算根拠

※具体的に記載してください

補
助
対
象
経
費

講師謝金 180,000 ＠90,000×１人×２回

旅

費

交通費 38,000
電車代 17,500×２回

タクシー代 1,500×２回

宿泊費 22,000 ホテル宿泊代 ＠11,000×１人×２回

小 計 240,000

補
助
対
象
外
経
費

印刷製本費 7,000 周知用チラシ＠7×1,000 部

会場使用料 30,000 ＠2,000×15 時間

飲食費 3,000 講師昼食代 ＠1,000×３

保険料 10,000 イベント保険料 ＠100×100 人

小 計 50,000

合 計 290,000

提出書類記載例

4

スポーツ専任コーチ経歴書

団体名 中野○○クラブ

ふ り が な なかの たろう

氏 名 中野 太郎

略 歴

○○年生まれ ○歳。

○○市出身。元○○日本代表。

現在、○○㈱の代表を務め、全国各地でスポーツ教室や講演会

を行い、○○普及のため精力的に活動している。

競 技 歴

○年 〇〇全国大会 準優勝

○年 〇〇国際大会 ６位入賞

○年 〇〇全国大会 優勝

○年 ○○入団

○年 日本代表選出

○年 ○○リーグ準優勝

○年 ○○退団

指 導 歴

○年 ○○のコーチ就任

○年 ○○のコーチ退任

○年～ ○○㈱を設立し、全国各地でスポーツ教室を開催

提出書類記載例

5

中野市スポーツ専任コーチ講習会等実施事業変更（中止・廃止）承認

申請書

令和 年９月１０日

中野市長 湯本 隆英 あて

申請者 団 体 名 中野○○クラブ

代表者住所 中野市○○123-4

代表者氏名 ○○ ○○

電 話 090（××××）××××

令和●年●月●日付け中野市指令●第●●号で交付決定のあった事業を下記のと

おり変更（中止・廃止）したいので、承認してください。

記

１ 変更（中止・廃止）理由

講師をお願いする予定であった○○氏の都合がつかなくなったため。

２ 変更内容

講師を○○○○氏から□□□□氏に変更

３ そ の 他

事業内容は変更なし

提出書類記載例

6

中野市スポーツ専任コーチ講習会等実施事業実績報告書

令和 年１１月１０日

中野市長 湯本 隆英 あて

申請者 団 体 名 中野○○クラブ

代表者住所 中野市○○123-4

代表者氏名 ○○ ○○

電 話 090（××××）××××

令和●年●月●日付け中野市指令●第●●号で交付決定のあった事業が完了しま

したので、下記のとおり報告します。

記

添付書類

１ 事業実績調書

２ 収支決算（見込）書

３ 経費の支払を証する書類

４ 事業の実施状況を確認できる書類

事 業 の 名 称 スポーツ専任コーチによるジュニア○○教室

事 業 の 成 果

小学生、中学生、どちらの回とも多くの参加者があっ

た。また、招へいした一流のコーチが子どもたちに与

えた影響は大きく、一緒に参加した指導者や保護者に

とっても大きな刺激となり、事業効果は大きかった。

事業の目標数値に対

する達成状況
○○教室の参加者 １１１人（目標１００人）

事 業 に 要 し た 経 費 ２９２，４００円

事 業 完 了 日 令和 年１０月２８日

交 付 決 定 額 １２０，０００円

提出書類記載例

7

事 業 実 績 調 書

団体名 中野○○クラブ

１ 事 業 の 名 称 スポーツ専任コーチによるジュニア○○教室

２ 招へいした講師
氏 名 中野 太郎
し めい な か の た ろ う

３ 実 施 日 時
第１回 令和 年１０月１４日 午前９時～午後３時

第２回 令和 年１０月２８日 午前９時～午後３時

４ 実 施 場 所 中野市営運動場

５ 参加者及び人数
市内小・中学生 111 人

（第１回 小学生 46 人、第２回 中学生 65 人）

６ 事 業 の 内 容

（具体的に記載）

・１回目は小学生対象

前半 ○○の実技指導

昼食

後半 フリートーキングコーナー

○○のミニゲーム

・２回目は小学生対象

前半 ○○の実技指導

昼食

後半 フリートーキングコーナー

○○のミニゲーム

７ 成果目標の達成

状況に対する評価

小学生、中学生、どちらの回とも多くの参加者があっ

た。世界を舞台に活躍した○○氏の経験や取組姿勢に触

れ、夢や目標を持つ大切さを学んだことは、子どもたち

に何らかの影響を与え、今後スポーツを始めるきっかけ

作りにもなったのではないか。また、一緒に参加した指

導者や保護者にとっても大きな刺激となり、事業効果は

大きかったと評価する。今後も同様の事業を企画・実施

し、○○競技人口の拡大に努めていきたい。

８ そ の 他

提出書類記載例

8

収 支 決 算（見 込）書

団体名 中野○○クラブ

１ 収入 （単位：円）

２ 支出 （単位：円）

項 目 金 額
内訳、積算根拠

※具体的に記載してください

市補助金 120,000

自己資金 92,400 中野○○クラブ会計より支出

そ
の
他
収
入

事業に伴う収入 0

協賛金等 80,000 ○○㈱ 50,000、△△ 30,000

その他 0

合 計 292,400

区分 項 目 金 額
内訳、積算根拠

※具体的に記載してください

補
助
対
象
経
費

講師謝金 180,000 ＠90,000×１人×２回

旅

費

交通費 38,000
新幹線代 17,500×２回

タクシー代 1,500×２回

宿泊費 26,000
10/14、28 ホテル宿泊代

＠13,000×１人×２回

小 計 244,000

補
助
対
象
外
経
費

印刷製本費 5,600 周知用チラシ＠5.6×1,000 部

会場使用料 30,000 ＠2,000×7.5 時間×２回

飲食費 1,700 講師昼食代 ＠850×２

保険料 11,100 イベント保険料 ＠100×111 人

小 計 48,400

合 計 292,400

提出書類記載例

9

中野市スポーツ専任コーチ講習会等実施事業補助金交付（概算払）請求書

令和 年７月１５日

中野市長 湯本 隆英 あて

申請者 団 体 名 中野○○クラブ

代表者住所 中野市○○123-4

代表者氏名 ○○ ○○

電 話 090（××××）××××

令和●年●月●日付け中野市（指令）達●第●●号で（交付決定）補助金額の確

定のありました中野市スポーツ専任コーチ講習会等実施事業補助金を下記のとおり

（概算払）請求します。

記

１ （概算払）請求額 １２０，０００円

２ 振 込 先 （団体又は団体代表者の口座）

金融機関名 ○○銀行 店 舗 名 ○○支店

口 座 種 別 普通預金 口座番号 ○○○○○○○

ふ り が な ○○○○○

口座名義 ○○○○○